第１号様式（第１２条関係）

議会報告会報告書

令和７年３月１８日

尾張旭市議会議長 殿

議会報告会実行委員長  川村つよし

議会報告会実施要綱第１２条第１項の規定により、次のとおり報告します。

開催日時 令和７年２月１５日（土）午前１０時００分～午前１１時４０分

開催場所 中央公民館 ３階 ３０２会議室

出席議員

秋田さとし、芦原美佳子、市原誠二、いとう伸一、大島もえ、

片渕卓三、勝股修二、川村つよし、さかえ章演、榊原利宏、

櫻井直樹、陣矢幸司、谷口武司、早川八郎、日比野和雄、

松原たかし、丸山幸子、安田吉宏、山下幹雄、若杉たかし

参加人数 ５  人

実施内容

 議会報告 テーマ「議会のしくみ」

  議会運営委員長 谷口 武司

 予定では、第２部として３常任委員会に分かれて意見交換会を各別室で行

う計画であったが、参加人数が少ない状況のため、これを変更し、全体会場

で参加者からの質問などを受け、常任委員会委員長などから回答した。

主な意見

・提言等

 参加者から出された主な質問

  ● バスロケーションシステムについて

  ● 陳情の取扱いについて

  ● 尾張旭市内の子ども食堂の状況

https://www.city.owariasahi.lg.jp/site/gikai/3477.html#ashi
https://www.city.owariasahi.lg.jp/site/gikai/3477.html#sakaki